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Lfd.  
Nr. Firma NW-

Absatz 
Anzahl 
Marken 

Anzahl 
Betriebe 

1 Emil Frey Gruppe Deutschland, Stuttgart 55.700 17 47
2 AVAG Holding AG, Augsburg 49.423 11 109
3 Gottfried Schultz GmbH & Co. KG, Ratingen 23.951 6 26
4 Feser, Graf & Co. Automobil Holding GmbH, Nürnberg 19.143 5 18
5 Wellergruppe GmbH & Co. KG, Berlin 17.733 7 28
6 Ernst Dello GmbH & Co. KG, Hamburg 15.800 11 30

Josef Brass GmbH & Co. KG, Aschaffenburg 15.800 10 25
8 Löhr & Becker Automobile GmbH, Koblenz 15.256 6 26
9 Autohaus Wolfsburg Hotz & Heitmann GmbH & Co. KG, Wolfsburg 14.098 4 20

10 Günther Graf von Hardenberg Stiftung, Karlsruhe 13.769 6 33
11 Fahrzeugwerke Lueg AG, Bochum 11.996 7 34
12 Preckel GmbH & Co.KG, Krefeld 11.910 6 10
13 Glinicke Management GmbH, Kassel 11.000 8 17
14 Hahn Automobile GmbH & Co., Fellbach 10.700 3 24
15 Kath Gmbh & Co. KG, Rendsburg 10.600 3 7
16 DAH Deutsche Autohandels Holding GmbH, Hoppegarten 10.500 7 18
17 Edgar Kittner GmbH & Co. KG, Lübeck 10.486 10 40
18 Autohaus Jacob Fleischhauer GmbH & Co. KG, Köln 10.455 5 12
19 Voets Automobilholding GmbH, Braunschweig 9.500 5 18
20 Krüll Motor Company GmbH & Co. KG, Hamburg 9.416 10 10
21 Hugo Pfohe GmbH, Hamburg 8.822 10 10
22 Autohaus Louis Dresen GmbH, Neuss 8.718 9 21
23 awk Autowelt König GmbH, Wunsiedel 8.416 7 21
24 Bremer Fahrzeughaus Schmidt + Koch AG, Bremen 7.862 6 19
25 Autohaus Rosier GmbH & Co. KG, Oldenburg 7.845 7 32
26 Autohaus Sessner GmbH, Kitzingen 7.698 2 2
27 I.C. Autohandel Beteiligungen GmbH, Düsseldorf 7.417 3 9
28 Scherer Holding GmbH, Simmern 7.328 5 17
29 Procar Automobile GmbH, Bottrop 7.247 3 18
30 AutoTag GmbH, Leipzig 6.976 2 7
31 Alfred Wahl KG, Siegen 6.800 4 10
32 Autohaus Adelbert Moll GmbH & Co. KG, Düsseldorf 6.360 7 9
33 Auto-Holding Dresden  OHG, Dresden 6.330 3 8
34 Autohaus Franz Strobel KG, Augsburg 6.038 2 29
35 Ruhrdeich Holding GmbH, Duisburg 5.883 4 14
36 Autohaus Dinnebier GmbH, Wittenberge 5.800 3 17
37 Beresa GmbH & Co. KG, Münster 5.500 3 22

Ernst + König GmbH, Freiburg 5.500 4 15
39 Walkenhorst Gruppe, Osnabrück 5.461 8 11
40 AHG Autohandelsgesellschaft mbH, Horb 5.450 7 29
41 Tölke und Fischer GmbH & Co.KG., Krefeld 5.308 7 10
42 PS Union Holding GmbH, Halle 5.083 5 15
43 Auto Bach GmbH, Limburg 4.997 7 10
44 R&S Mobile GmbH & Co. KG, Köln-Fühlingen 4.960 2 2
45 Auto-Scholz GmbH & Co. KG, Bamberg 4.866 6 22
46 Autohaus Siebrecht, Uslar 4.841 3 4
47 M.C.F. Motor Company Fahrzeugvertriebs mbH, Berlin 4.691 4 15
48 Kaltenbach-Gruppe, Engelskirchen 4.680 6 19
49 Cloppenburg Automobil AG, Düsseldorf 4.615 2 18
50 Unterhnehmensgruppe Bleker, Borken 4.530 4 12

Gesamt Top 50 533.258 6 20
 
Hinweise: 
 

 

Die Liste beansprucht keine Vollständigkeit, da einige Händlergruppen nicht bereit sind, ihre 
Geschäftszahlen zu publizieren. Stand 14. April 2010 
 

 

* Nur Retail Deutschland 
 

Abbildung 12: TOP-100-Händlergruppen: Neuwagen (I) 
Quelle: Institut für Automobilwirtschaft (IFA) 
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Lfd.  
Nr. Firma NW-

Absatz 
Anzahl 
Marken 

Anzahl 
Betriebe 

51 Egon Senger GmbH, Rheine 4.400 8 22
52 Autohaus Nix GmbH, Frankfurt 4.350 2 5
53 Hülpert GmbH, Dortmund 4.349 4 7
54 Autodienst GNAU GmbH, Marburg 4.052 3 2
55 Motor-Nützel Vertriebs-GmbH, Bayreuth 4.000 4 12
56 Spindler GmbH & Co. KG Audi Zentrum Würzburg 3.979 4 5
57 B. Widmann Beteiligungen GmbH & Co. KG, Aalen 3.900 3 12
58 R. Müller GmbH, Losheim am See 3.796 3 12
59 AVP Autohandelsgruppe GmbH & Co. Autohandels KG, Deggendorf 3.608 5 17
60 Autohaus Eitel e. K., Weiden 3.500 2 12

Autohaus Peter GmbH, Nordhausen 3.500 9 23
Willy Tiedtke GmbH & Co. KG, Hamburg 3.500 3 4

63 Autohaus Weber GmbH & Co. KG, Lüdingshausen 3.419 2 7
64 aurego GmbH, Wuppertal 3.403 3 4
65 Koch Gruppe Automobile AG, Berlin 3.392 4 14
66 HOPPMANN Autohaus GmbH, Siegen 3.350 5 7
67 Auto Bebion Gruppe, Magstadt 3.150 2 3

H.Starke & Sohn GmbH & Co. KG, Osnabrück 3.150 5 5
69 Adolf Rahenbrock GmbH & Co. KG, Osnabrück 3.041 3 4
70 Autohaus Reisacher GmbH, Memmingen 2.908 2 7
71 Olympic Auto GmbH, Kronshagen 2.864 4 7
72 Autohaus Kummich GmbH, Bopfingen 2.750 4 5
73 Bald Automobilgesellschaft mbH, Siegen 2.600 2 7
74 Autohaus  Ulmen GmbH & Co. KG, Düsseldorf 2.585 7 3
75 Autohaus Weiland GmbH, Neunkirchen 2.576 1 3
76 Kamps Gruppe, Bergkamen 2.559 11 11
77 MKM Huber GmbH, Wasserburg 2.550 1 20
78 KOHL Automobile GmbH, Aachen 2.492 6 7
79 Autohaus Büchner GmbH, Görlitz 2.400 6 10
80 Autohaus Gehlert GmbH & Co. KG, Freiburg 2.334 2 1
81 RKG Rheinische Kraftwagen Gesellschaft mbH & Co. KG, Bonn 2.310 3 10
82 Maschek Automobile GmbH & Co. KG, Wackersdorf 2.207 2 5
83 Autohaus E. SORG GmbH, Fulda 2.130 3 7
84 Auto-Schubert Gießen GmbH, Gießen 2.074 1 4

Lars Thomann Team GmbH, Stendal 2.074 4 8
86 CCC Car Center Colonia Vertriebs GmbH, Köln-Godorf 2.000 2 4

Rindt & Gaida GmbH, Hemmingen 2.000 1 1
88 Schreiner & Wöllenstein GmbH & Co. KG, Ergolding 1.999 3 6
89 Robert Kunzmann GmbH & Co.KG, Aschaffenburg 1.980 4 8
90 Autohaus Liebe, Sangerhausen 1.900 1 7
91 Autohaus Lademann, Buchen 1.831 1 4
92 Autohaus Mayrhörmann GmbH, Diedorf - Biburg 1.830 5 1
93 ASAG Automobile "Südstadt", Nürnberg 1.600 4 7

Autohaus Lenz Verwaltungs GmbH, Bielefeld 1.600 3 4
95 Autohaus Schwinn Kaiserslautern, Kaiserslautern 1.561 1 4
96 Autohaus Fröhlich, Nürnberg 1.551 1 3
97 Burger Schloz Automobile GmbH & Co. KG, Uhingen 1.450 2 6

Dr. Vogler GmbH & Co. KG, Bad Homburg 1.450 2 10
99 Seat Autohaus am Bungsberg Arend Knoop e.K., Schönwalde 1.422 2 6

100 AML Group GmbH, München 1.400 2 11
Gesamt Top 100 668.084 5 14

 
Hinweise: 
 

 

Die Liste beansprucht keine Vollständigkeit, da einige Händlergruppen nicht bereit sind, ihre Ge-
schäftszahlen zu publizieren. Stand 14. April 2010 
 

 

Abbildung 13: TOP-100-Händlergruppen: Neuwagen (II) 
Quelle: Institut für Automobilwirtschaft (IFA) 
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Lfd. 
Nr. Firma 

GW-Absatz 

1 AVAG Holding AG, Augsburg 32.389
2 Wellergruppe GmbH & Co. KG, Berlin 27.128
3 Emil Frey Gruppe Deutschland, Stuttgart 22.000
4 Feser, Graf & Co. Automobil Holding GmbH, Nürnberg 20.416
5 DB Fuhrpark Service GmbH, Frankfurt am Main 19.437
6 Gottfried Schultz GmbH & Co. KG, Ratingen 18.895
7 Autohaus Wolfsburg Hotz & Heitmann GmbH & Co. KG, Wolfsburg 13.257
8 Günther Graf von Hardenberg Stiftung, Karlsruhe 11.451
9 Josef Brass GmbH & Co. KG, Aschaffenburg 11.400

Voets Automobilholding GmbH, Braunschweig 11.400
11 Fahrzeugwerke Lueg AG, Bochum 11.318
12 DAH Deutsche Autohandels Holding GmbH, Hoppegarten 11.000
13 Bremer Fahrzeughaus Schmidt + Koch AG, Bremen 10.334
14 awk Autowelt König GmbH, Wunsiedel 10.104
15 Autohaus Jacob Fleischhauer GmbH & Co. KG, Köln 9.624
16 Ernst Dello GmbH & Co. KG, Hamburg 9.500

Glinicke Management GmbH, Kassel 9.500
18 Edgar Kittner GmbH & Co. KG, Lübeck 9.488
19 Procar Automobile GmbH, Bottrop 9.150
20 Löhr & Becker Automobile GmbH, Koblenz 8.518
21 Autohaus Rosier GmbH & Co. KG, Oldenburg 7.881
22 Hahn Automobile GmbH & Co., Fellbach 7.600
23 Beresa GmbH & Co. KG, Münster 6.950
24 Autohaus Louis Dresen GmbH, Neuss 6.893
25 Hülpert GmbH, Dortmund 6.890
26 AHG Autohandelsgesellschaft mbH, Horb 6.300
27 Autohaus Sessner GmbH, Kitzingen 6.264
28 Cloppenburg Automobil AG, Düsseldorf 6.221
29 Maschek Automobile GmbH & Co. KG, Wackersdorf 6.082
30 Auto-Holding Dresden  OHG, Dresden 5.971
31 Krüll Motor Company GmbH & Co. KG, Hamburg 5.717
32 AVP Autohandelsgruppe GmbH & Co. Autohandels KG, Deggendorf 5.496
33 Egon Senger GmbH, Rheine 5.400
34 Kamps Gruppe, Bergkamen 5.324
35 Kaltenbach-Gruppe, Engelskirchen 4.870
36 Hugo Pfohe GmbH, Hamburg 4.590
37 Scherer Holding GmbH, Simmern 4.508
38 Autohaus Gehlert GmbH & Co. KG, Freiburg 4.393
39 Autohaus Reisacher GmbH, Memmingen 4.210
40 Auto-Scholz GmbH & Co. KG, Bamberg 3.915
41 Tölke und Fischer GmbH & Co.KG., Krefeld 3.874
42 RKG Rheinische Kraftwagen Gesellschaft mbH & Co. KG, Bonn 3.850
43 Kath Gmbh & Co. KG, Rendsburg 3.800
44 Alfred Wahl KG, Siegen 3.600
45 Adolf Rahenbrock GmbH & Co. KG, Osnabrück 3.555
46 B. Widmann Beteiligungen GmbH & Co. KG, Aalen 3.400
47 Autohaus E. SORG GmbH, Fulda 3.340
48 Unterhnehmensgruppe Bleker, Borken 3.325
49 Walkenhorst Gruppe, Osnabrück 3.138
50 Autohaus Ostermaier GmbH, Vilsbiburg 3.017

Gesamt Top 50 436.683
 
Hinweise: 
 
Die Liste beansprucht keine Vollständigkeit, da einige Händlergruppen nicht bereit sind, ihre Geschäftszahlen 
zu publizieren. Stand 14. April 2010 
 

Abbildung 14: TOP-100-Händlergruppen: Gebrauchtwagen (I) 
Quelle: Institut für Automobilwirtschaft (IFA) 
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Lfd. 
Nr. Firma 

GW-Absatz 

51 M.C.F. Motor Company Fahrzeugvertriebs mbH, Berlin 3.013
52 Ernst + König GmbH, Freiburg 3.000

Willy Tiedtke GmbH & Co. KG, Hamburg 3.000
54 Schreiner & Wöllenstein GmbH & Co. KG, Ergolding 2.985
55 Autohaus Franz Strobel KG, Augsburg 2.898
56 KOHL Automobile GmbH, Aachen 2.894
57 Autohaus Siebrecht, Uslar 2.769
58 Autozentrum Havemann GmbH, Lüneburg 2.750
59 I.C. Autohandel Beteiligungen GmbH, Düsseldorf 2.670
60 Spindler GmbH & Co. KG Audi Zentrum Würzburg 2.659
61 Robert Kunzmann GmbH & Co.KG, Aschaffenburg 2.640
62 Ruhrdeich Holding GmbH, Duisburg 2.619
63 Auto Bach GmbH, Limburg 2.608
64 Autohaus Adelbert Moll GmbH & Co. KG, Düsseldorf 2.600
65 PS Union Holding GmbH, Halle 2.491
66 Burger Schloz Automobile GmbH & Co. KG, Uhingen 2.450
67 AML Group GmbH, München 2.400

Bald Automobilgesellschaft mbH, Siegen 2.400
Motor-Nützel Vertriebs-GmbH, Bayreuth 2.400

70 Koch Gruppe Automobile AG, Berlin 2.314
71 AutoTag GmbH, Leipzig 2.293
72 Autohaus Weber GmbH & Co. KG, Lüdingshausen 2.219
73 Preckel GmbH & Co.KG, Krefeld 2.180
74 H.Starke & Sohn GmbH & Co. KG, Osnabrück 2.080
75 Autohaus Eitel e. K., Weiden 2.000

Autohaus Peter GmbH, Nordhausen 2.000
77 Autohaus Dinnebier GmbH, Wittenberge 1.985
78 Autohaus Nix GmbH, Frankfurt 1.960
79 R. Müller GmbH, Losheim am See 1.903
80 Autohaus Büchner GmbH, Görlitz 1.900
81 Arthur Brüggemann GmbH& Co. KG, Düsseldorf 1.877
82 HOPPMANN Autohaus GmbH, Siegen 1.835
83 Kühne Autohäuser, Bad Düben 1.801
84 aurego GmbH, Wuppertal 1.680
85 Dr. Vogler GmbH & Co. KG, Bad Homburg 1.500
86 R&S Mobile GmbH & Co. KG, Köln-Fühlingen 1.500
87 Olympic Auto GmbH, Kronshagen 1.452
88 Lars Thomann Team GmbH, Stendal 1.213
89 CCC Car Center Colonia Vertriebs GmbH, Köln-Godorf 1.200
90 Autohaus May & Olde GmbH, Itzehoe 1.195
91 Autohaus Liebe, Sangerhausen 1.100
92 Autohaus  Ulmen GmbH & Co. KG, Düsseldorf 1.014
93 ASAG Automobile "Südstadt", Nürnberg 1.000
94 Seat Autohaus am Bungsberg Arend Knoop e.K., Schönwalde 984
95 Autohaus Finke,  Emmerke 974
96 Autodienst GNAU GmbH, Marburg 968
97 Motor Center Heinen GmbH & Co. KG, Dortmund-Hörde 910
98 Autohaus Lademann, Buchen 886
99 Auto Bebion Gruppe, Magstadt 828

100 Autohaus Kummich GmbH, Bopfingen 800
Gesamt Top 100 535.480

 
Hinweise: 
 
Die Liste beansprucht keine Vollständigkeit, da einige Händlergruppen nicht bereit sind, ihre Geschäftszahlen 
zu publizieren. Stand 14. April 2010 
 

Abbildung 15: TOP-100-Händlergruppen: Gebrauchtwagen (II) 
Quelle: Institut für Automobilwirtschaft (IFA) 
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Lfd. 
Nr. Firma 

Zahl 
verkaufter 

NW 

Zahl 
verkaufter 

GW 
GW : 
NW 

1 Maschek Automobile GmbH & Co. KG, Wackersdorf 2.207 6.082 2,756
2 Autozentrum Havemann GmbH, Lüneburg 1.025 2.750 2,683
3 Kühne Autohäuser, Bad Düben 698 1.801 2,580
4 Autohaus Ostermaier GmbH, Vilsbiburg 1.346 3.017 2,241
5 Kamps Gruppe, Bergkamen 2.559 5.324 2,081
6 Autohaus Gehlert GmbH & Co. KG, Freiburg 2.334 4.393 1,882
7 AML Group GmbH, München 1.400 2.400 1,714
8 Burger Schloz Automobile GmbH & Co. KG, Uhingen 1.450 2.450 1,690
9 RKG Rheinische Kraftwagen Gesellschaft mbH & Co. KG, Bonn 2.310 3.850 1,667

10 Hülpert GmbH, Dortmund 4.349 6.890 1,584
11 Autohaus E. SORG GmbH, Fulda 2.130 3.340 1,568
12 Wellergruppe GmbH & Co. KG, Berlin 17.733 27.128 1,530
13 AVP Autohandelsgruppe GmbH & Co. Autohandels KG, Deggendorf 3.608 5.496 1,523
14 Schreiner & Wöllenstein GmbH & Co. KG, Ergolding 1.999 2.985 1,493
15 Arthur Brüggemann GmbH& Co. KG, Düsseldorf 1.274 1.877 1,473
16 Autohaus Reisacher GmbH, Memmingen 2.908 4.210 1,448
17 Cloppenburg Automobil AG, Düsseldorf 4.615 6.221 1,348
18 Robert Kunzmann GmbH & Co.KG, Aschaffenburg 1.980 2.640 1,333
19 Bremer Fahrzeughaus Schmidt + Koch AG, Bremen 7.862 10.334 1,314
20 Beresa GmbH & Co. KG, Münster 5.500 6.950 1,264
21 Procar Automobile GmbH, Bottrop 7.247 9.150 1,263
22 Egon Senger GmbH, Rheine 4.400 5.400 1,227
23 awk Autowelt König GmbH, Wunsiedel 8.416 10.104 1,201
24 Voets Automobilholding GmbH, Braunschweig 9.500 11.400 1,200
25 Adolf Rahenbrock GmbH & Co. KG, Osnabrück 3.041 3.555 1,169
26 KOHL Automobile GmbH, Aachen 2.492 2.894 1,161
27 AHG Autohandelsgesellschaft mbH, Horb 5.450 6.300 1,156
28 Feser, Graf & Co. Automobil Holding GmbH, Nürnberg 19.143 20.416 1,066
29 DAH Deutsche Autohandels Holding GmbH, Hoppegarten 10.500 11.000 1,048
30 Kaltenbach-Gruppe, Engelskirchen 4.680 4.870 1,041
31 Dr. Vogler GmbH & Co. KG, Bad Homburg 1.450 1.500 1,034
32 Autohaus Rosier GmbH & Co. KG, Oldenburg 7.845 7.881 1,005
33 Auto-Holding Dresden  OHG, Dresden 6.330 5.971 0,943

Fahrzeugwerke Lueg AG, Bochum 11.996 11.318 0,943
35 Autohaus Wolfsburg Hotz & Heitmann GmbH & Co. KG, Wolfsburg 14.098 13.257 0,940
36 Bald Automobilgesellschaft mbH, Siegen 2.600 2.400 0,923
37 Autohaus Jacob Fleischhauer GmbH & Co. KG, Köln 10.455 9.624 0,921
38 Edgar Kittner GmbH & Co. KG, Lübeck 10.486 9.488 0,905
39 B. Widmann Beteiligungen GmbH & Co. KG, Aalen 3.900 3.400 0,872
40 Glinicke Management GmbH, Kassel 11.000 9.500 0,864
41 Willy Tiedtke GmbH & Co. KG, Hamburg 3.500 3.000 0,857
42 Günther Graf von Hardenberg Stiftung, Karlsruhe 13.769 11.451 0,832
43 Autohaus Sessner GmbH, Kitzingen 7.698 6.264 0,814
44 Auto-Scholz GmbH & Co. KG, Bamberg 4.866 3.915 0,805
45 Autohaus Büchner GmbH, Görlitz 2.400 1.900 0,792
46 Autohaus Louis Dresen GmbH, Neuss 8.718 6.893 0,791
47 Gottfried Schultz GmbH & Co. KG, Ratingen 23.951 18.895 0,789
48 Unterhnehmensgruppe Bleker, Borken 4.530 3.325 0,734
49 Tölke und Fischer GmbH & Co.KG., Krefeld 5.308 3.874 0,730
50 Josef Brass GmbH & Co. KG, Aschaffenburg 15.800 11.400 0,722

Durchschnitt Top 50 1,278
Hinweise: 
Die Liste beansprucht keine Vollständigkeit, da einige Händlergruppen nicht bereit sind, ihre Ge-
schäftszahlen zu publizieren. Stand: 14.April 2010 

Abbildung 16: Verhältnis Neu- und Gebrauchtwagen der TOP-100-
Händlergruppen (I) 
Quelle: Institut für Automobilwirtschaft (IFA) 
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Lfd. 
Nr. Firma 

Zahl 
verkaufter 

NW 

Zahl 
verkaufter 

GW 
GW : NW

51 Hahn Automobile GmbH & Co., Fellbach 10.700 7.600 0,710
52 Seat Autohaus am Bungsberg Arend Knoop e.K., Schönwalde 1.422 984 0,692
53 Koch Gruppe Automobile AG, Berlin 3.392 2.314 0,682
54 Spindler GmbH & Co. KG Audi Zentrum Würzburg 3.979 2.659 0,668
55 H.Starke & Sohn GmbH & Co. KG, Osnabrück 3.150 2.080 0,660
56 AVAG Holding AG, Augsburg 49.423 32.389 0,655
57 Autohaus Weber GmbH & Co. KG, Lüdingshausen 3.419 2.219 0,649
58 M.C.F. Motor Company Fahrzeugvertriebs mbH, Berlin 4.691 3.013 0,642
59 ASAG Automobile "Südstadt", Nürnberg 1.600 1.000 0,625
60 Scherer Holding GmbH, Simmern 7.328 4.508 0,615
61 Krüll Motor Company GmbH & Co. KG, Hamburg 9.416 5.717 0,607
62 Ernst Dello GmbH & Co. KG, Hamburg 15.800 9.500 0,601
63 CCC Car Center Colonia Vertriebs GmbH, Köln-Godorf 2.000 1.200 0,600

Motor-Nützel Vertriebs-GmbH, Bayreuth 4.000 2.400 0,600
65 Lars Thomann Team GmbH, Stendal 2.074 1.213 0,585
66 Autohaus Liebe, Sangerhausen 1.900 1.100 0,579
67 Walkenhorst Gruppe, Osnabrück 5.461 3.138 0,575
68 Autohaus Siebrecht, Uslar 4.841 2.769 0,572
69 Autohaus Eitel e. K., Weiden 3.500 2.000 0,571

Autohaus Peter GmbH, Nordhausen 3.500 2.000 0,571
71 Löhr & Becker Automobile GmbH, Koblenz 15.256 8.518 0,558
72 HOPPMANN Autohaus GmbH, Siegen 3.350 1.835 0,548
73 Ernst + König GmbH, Freiburg 5.500 3.000 0,545
74 Alfred Wahl KG, Siegen 6.800 3.600 0,529
75 Auto Bach GmbH, Limburg 4.997 2.608 0,522
76 Hugo Pfohe GmbH, Hamburg 8.822 4.590 0,520
77 Olympic Auto GmbH, Kronshagen 2.864 1.452 0,507
78 R. Müller GmbH, Losheim am See 3.796 1.903 0,501
79 aurego GmbH, Wuppertal 3.403 1.680 0,494
80 PS Union Holding GmbH, Halle 5.083 2.491 0,490
81 Autohaus Lademann, Buchen 1.831 886 0,484
82 Autohaus Franz Strobel KG, Augsburg 6.038 2.898 0,480
83 Autohaus Lenz Verwaltungs GmbH, Bielefeld 1.600 750 0,469
84 Autohaus Nix GmbH, Frankfurt 4.350 1.960 0,451
85 Ruhrdeich Holding GmbH, Duisburg 5.883 2.619 0,445
86 Autohaus Adelbert Moll GmbH & Co. KG, Düsseldorf 6.360 2.600 0,409
87 Emil Frey Gruppe Deutschland, Stuttgart 55.700 22.000 0,395
88 Autohaus  Ulmen GmbH & Co. KG, Düsseldorf 2.585 1.014 0,392
89 I.C. Autohandel Beteiligungen GmbH, Düsseldorf 7.417 2.670 0,360
90 Kath Gmbh & Co. KG, Rendsburg 10.600 3.800 0,358
91 Auto-Schubert Gießen GmbH, Gießen 2.074 724 0,349
92 Autohaus Dinnebier GmbH, Wittenberge 5.800 1.985 0,342
93 AutoTag GmbH, Leipzig 6.976 2.293 0,329
94 R&S Mobile GmbH & Co. KG, Köln-Fühlingen 4.960 1.500 0,302
95 Autohaus Kummich GmbH, Bopfingen 2.750 800 0,291
96 Auto Bebion Gruppe, Magstadt 3.150 828 0,263
97 Rindt & Gaida GmbH, Hemmingen 2.000 498 0,249
98 Autodienst GNAU GmbH, Marburg 4.052 968 0,239
99 Preckel GmbH & Co.KG, Krefeld 11.910 2.180 0,183

100 Autohaus Weiland GmbH, Neunkirchen 2.576 450 0,175
  Durchschnitt Top 100 0,886

Hinweise: 
Die Liste beansprucht keine Vollständigkeit, da einige Händlergruppen nicht bereit sind, ihre Ge-
schäftszahlen zu publizieren. Stand: 14. April 2010 

Abbildung 17: Verhältnis Neu- und Gebrauchtwagen der TOP-100-
Händlergruppen (II) 
Quelle: Institut für Automobilwirtschaft (IFA) 




